

ODGOVORI NA PRISTIGLA PITANJA:

Pitanje 1. U DON-u i prijedlogu ugovora nigdje nije točno definirano o kakvom se konačnom obračunu radi; je li u pitanju obračun prema stvarno izvedenim količinama ili ključ u ruke?

Odgovor 1.: Nastavno na Vaše pitanje, provedena je izmjena natječajne dokumentacije, te je u poglavlju 6.5. Dokumentacije za nadmetanje te u točki 4. članka 2. Ugovora navedeno da se radi o obračunu prema stvarno izvedenim količinama.

Pitanje 2. Što se tiče priloga 4. (izjava o nepostojanju razloga isključenja) – dali ista mora biti ovjerena od strane javnog bilježnika ili je dovoljno da je ovjeri odgovorna osoba Ponuditelja?

Odgovor 2.: U točki 5.2. Način izrade ponude Dokumentacije za nadmetanje navedeno je: Dostavljeni Prilozi ove natječajne dokumentacije trebaju biti potpisani i pečatirani na predviđenim mjestima. Iz navedenog je razvidno da nije potrebno ovjeravati izjave od strane javnog bilježnika, odnosno dovoljan je potpis i pečat Ponuditelja.

Pitanje 3. Kod kriterija za ocjenu ponude – jamstveni rok – koliki se minimalni i maksimalni jamstveni rok uzima u obzir kod ocjenjivanja?

Odgovor 3.: U točki 5.7. Kriterij za odabir ponude je navedeno da je jamstveni rok jedan od kriterija ekonomski najpovoljnije ponude, te je navedena formula po kojoj se dodjeljuju bodovi za jamstvene rokove. Natječajnom dokumentacijom nije propisan minimalni ni maksimalni jamstveni rok koji se uzima prilikom ocjenjivanja.

Pitanje 4. U članku 3. stavku 4. u dijelu gdje se navode razlozi prolongacije roka, predlažemo da se iza „viša sila“ doda: odluke nadležnih tijela odnosno javne vlasti“ kao mogući razlog za prolongaciju roka izvođenja radova

Odgovor 4.: Prijedlog naveden u pitanju već pripada u kategoriju „vanjski razlozi na koje nisu mogli utjecati kupac ni dobavljač“, te smatramo da nije potrebno raditi izmjenu natječajne dokumentacije za navedeno.

Pitanje 5. U ugovoru kao niti u dokumentaciji za nadmetanje nije naveden rok u kojem se Naručitelj obvezuje uvesti Ponuditelja u posao. Obzirom da pojedine obveze nastupaju za Ponuditelja u određenom roku od sklapanja Ugovora (kao što je dostava jamstva za uredno ispunjenje ugovora) predlaže se da se u Ugovoru utvrdi maksimalni rok u kojem je Naručitelj u obvezi uvesti Ponuditelja u posao.

Odgovor 5.: Rok uvođenja u posao vidljiv je u upravo objavljenoj 1. izmjeni natječajne dokumentacije, u poglavlju 2.3. te u točki 5. članka 3. Ugovora.

Pitanje 6. Člankom 9. navodi se kao jedan od razloga za „prekid“ Ugovora prije isteka roka valjanosti, „ako nastupe druge okolnosti ili događaji koji onemogućavaju ispunjenje ugovora“ – Predlažemo da se pobliže odredi što se točno podrazumijeva pod „prekidom ugovora“, kao i da se pobliže specificira pod kojim drugim okolnostima ili događajima se ugovor prekida, budući je postojeći način definiranja podložan različitim tumačenjima, čime dolazi od pravne nesigurnosti

Odgovor 6.: Prijedlog se ne uvažava. Naručitelj je kao ugovorna strana slobodan pri objavi javne nabave urediti uvjete i razloge za raskid ugovora, a ako nisu uređeni primjenjuju se odredbe Zakona o obveznim odnosima.